АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22. 06.2015г.                            с. Старое Зеленое                                     № 38

       О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения  или  возникновении чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Места установки звуковых средств оповещения, расположенных на территории муниципального образования Зеленовское  сельское поселение (приложение 1).

1.2. Список посыльных и маршруты оповещения населения муниципального образования   Зеленовское сельское поселение (приложение 2).

2. Определить что, решение об оповещении и информировании населения об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций принимается Главой администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение, а в случае его отсутствия  лицом его замещающим.

3. Назначить ответственным за организацию своевременного оповещения и информирования населения об угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на территории  муниципального образования Зеленовское сельское поселение главного специалиста   администрации сектора ЖКХ и ТЭК, благоустройства, транспорта и связи, по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениями природным ресурсам, социального развития, торговли и бытового обслуживания Бикбаева А.К.

4. Главному специалисту   администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение Бикбаеву А.К. :
4.1. Организовать оповещение и информирование населения в населённых пунктах муниципального образования Зеленовское сельское поселение с использованием громкоговорящих устройств и звуковых средств культовых сооружений, а также подручных металлических предметов (колокола громкого боя, гильзы, рельс, рынд).

Информирование населения муниципального образования Зеленовское сельское поселение  осуществлять через средства массовой информации в том числе, через местную печать, а также доведение информации до населения при проведении собраний, сходов, встреч, а также посыльными.

4.2. В срок до 01 июля 2015 года обеспечить заключение соглашений об использовании    громкоговорящих устройств и звуковых средств культовых сооружений с соответствующими организациями, расположенными на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение.
4.3. В срок до 01 июля 2015 года разработать порядок действий ответственных работников администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение и старост сёл по информированию и оповещению населения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.
4.4. С 01 июля 2015 года сосредоточить работу учебно-консультационного пункта на обучении неработающего населения действиям при получении сигналов оповещения.

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, всех  форм  собственности, расположенных на территории муниципального образования  Зеленовское сельское поселение, обеспечить  доведение  сигналов оповещения до  всех  сотрудников.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой

 Глава администрации  :                                                                Р.Д. Бикбаева

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1                 к постановлению администрации

                                                                                  МО Зеленовское сельское
                                                                                              поселение от  22.06. 2015г. № 38
Места установки звуковых средств оповещения

расположенных на территории МО Зеленовское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование
	Адрес и место установки
	Организация,   отвечающая за  состояние средств оповещения
	Ответственное должностное  лицо
	№ телефона

	1.
	Громкоговоритель
	с.Старое Зеленое
Ул.Советская 57
	мечеть
	Имам
Сафаров И.Я.
	34-1-96

	2.
	Громкоговоритель
	с.Старое Зеленое

Ул.Советская  95
	 мечеть
	Имам
Мустафин Я.У.
	 34-2-10

	3.
	Громкоговоритель
	с.Новое Зеленое

Ул.Советская 49
	 мечеть
	Имам
Бахтияров А.Х.
	 46-1-20

	4
	Громкоговоритель
	с.Вязовый Гай

Ул.Советская 55
	  мечеть
	 Имам
Бяширов М.Б.
	 44-1-97

	5
	Громкоговоритель
	с.Зарыклей и Новая Лебежайка
Ул.Г.Тукая 12
	  мечеть
	 Имам Бурундуков Р.Х.
	 41-1-16

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  2

            к постановлению  администрации

                                                                                                  МО Зеленовское сельское
                                                                                                  поселение от  22.06. 2015г. № 38
Список посыльных и маршруты оповещения

населения  МО Зеленовское сельское поселение

	№ п/п
	№ маршрута
	Название улицы и номера домов
	Ф.И.О. посыльного
	№ телефона

	Оповещение с.Старое Зеленое

	1
	Маршрут №1

	ул. Советская, д 1, 2,     7 , 8, 9,   11, 12,  14,  16,19,20,22,24,26,30,34,25,27,29,31,33,37,39,36,38,40,42,44,46
	Мусина Л.Р.
	34-1-83

	2.
	Маршрут №2

	ул. Советская д. 41,45,47,51,69,    48,50,52,56,58,60,64,70,72,74,82,84,86,90,94
	Азизова Г.А.
	 89278210370

	3
	Маршрут №3

	Ул.Советская д.73,75,77,79,85,99,101,103,107,109,113,115,119,121,98А,100,106,108,110,112,116,118,122,126,132,138
	Бикбаев А.К.
	89278138190

	4
	Маршрут № 4

	Ул.Советская д.144,156,158,160,162,164,166,168,178,180,182,188,190,192/1,125,129,133,139,141,145,147,149,151,155
	Хусяинова Д.Ш.
(по согласованию)
	9276326331

	5
	Маршрут № 5

	Ул.Школьная д.2,3,4,7,8,10,11,12,14,15,16,17,18,19,20,23,24,25,29,31,32,33/2,34,35,37,42,44,46,47,48,49,50
	Азизов М.И.
	34-1-57

	6
	Маршрут № 6

	Ул.Школьная д.53/2,54,57,60/2,61,62,63,64,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,7,78,79,80,81,82,83,84,86,87
	Абдинов М.М.
(по согласованию)
	9297929407

	7

	Маршрут № 7

	Ул.Степная д.2,4,5,7,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,31,32,33,34,35,37,36,39,40,44,45,46,49,51,52,53,54,55,56,57,60
	Кузяева Д.М.
	89297966938

	8
	Маршрут № 8

	Ул.Куйбышева д.1,3,7,21,23,29,39,41,43,47,51,53,57,61,65,69,4,6,8,16,20,22,24,26,28,32,34,38,40,42,44,46,48,50,54,56,58,62
	Алиева Р.И.
	9278280881

	9
	Маршрут № 9

	Ул.Куйбышева д.66,70,78,82,84,86,88,92,94,98,100,102,104,75,7,79,81,83,85,87,89,93
	Бикбаева Р.Ш.
(по согласованию)
	9278186242

	10
	Маршрут № 10

	Ул.Гагарина д.1,4,5,6,7,8,11,15,16,18,19,21,22,25,26,29,31
	Кузяев Р.А.
	9278064885

	Оповещение с.Новое Зеленое

	11
	Маршрут № 11

	Ул.Советская д.1,4,5,7,11,12/1,12/2,15,16,21,22,23,24,25,27,28,32,38,39,40,42,4,46,48
	Нагаев Д.А.
(по согласованию)
	46-1-58

	12
	Маршрут № 12

	Ул.Советская д. 50,55,56,57,58,62,63,64,67,74,73,71,80
Ул.Молодежная д.4,5,6,7,8,9,10
	Салихова Д.И.
(по согласованию)
	46-1-48

	13
	Маршрут № 13

	Ул.Набережная д.2,5,6,7,9,10,13,14,15,16,18,21,22,23
	Ханбикова З.Б.
	9276303807

	Оповещение с.Вязовый Гай

	14
	Маршрут №14

	 Ул.Степная д. 1,3,5,7,2а,2б,4б,6б,
	 Шамукова Г.М.
(по согласованию)
	 44-1-43

	15
	Маршрут №15
	Ул.Школьная д.1,3,5,7,9,11,13,15,2,6,8,12,14,16,18,20,22,26,28
	Салихова Д.Р.
(по согласованию)
	4-1-89

	16
	Маршрут №16
	Ул.Чапаева д.с №  1,5,7,9,11,13,17,19,23,25,33,37,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,38,42,44,48,50,52,54,56,60
	Масеев Ш.А.
(по согласованию)
	4-1-94

	17
	Маршрут №17
	Ул.Комсомольская д. 1,5,9,11,13,15,17,19,21,23,,25,27,29,31,33,35,40,41,43,49,51,53,4,10,16,20,24,28,30,34,36,38,42,44,
	Иксанов А.А.
(по согласованию)
	9278140090

	18
	Маршрут №18
	Ул.Советская д. 1,3,5, ,9,17,19,21,25,,27,29,31,35,43,47,49,6,8,12,14.16,18,20,22,24,30,32,34
	Сайфулин А.К.
(по согласованию)
	44-1-67

	19
	Маршрут №19
	Ул.Октябрьская д.11,15,17,19,23,25, 29,33,35,45,47,49,53,55,2,4,8,10,12,16,18,20,24,26,28,30,34,36,38,40,44,46,48
	Нигматулин Ф.И.
	9276347312

	20
	Маршрут №20
	Ул.пер.Октябрьский д. 1,3,2,4,8,10,16,18
	Муртазин Р.И.
	9374511077

	Оповещение  с.Зарыклей и Новая Лебежайка

	21
	Маршрут №21

	Ул.Г.Тукая д.5,9,13,19,21,23,27,29/1,29/2,31,33,35,37,39,41,43,45/1,47,49,51,55,57,4,18,20,22,28,30,32,34,38,40,42,44,46,48,50,52,54
	Касымова Х.Б.
	41-1-10

	22
	Маршрут №22

	Ул пер.Г.Тукая д.2,3,4,6,7
Ул.Молодежная д.1/1,1/2,2
	Хамзин М.У.
	9297979783

	23
	Маршрут №23

	Ул.Яковлева д.1,3,7,9/1,9/2,13,17,19,25,27,31,35,39,43,45,4,6,14,18,20,2,30,34,38,42,48,50,
Ул.Мира д.1/2,2/1,2/2,3,5,6,8,10,1,13,14,19,21,
	Ермолаев Н.Я.
	41-1-13